In nomine Domini, amen. Inter cetera virtutum et misericordie opera elemosina maxime commendat, Domino atestante qui ait: «date elemosinam et ecce omnia munda sunt vobis»; et alibi: «date et dabitur vobis»; et item: «date elemosinam, dicit Dominus; sicut aqua extinguit ignem, ita elemosina extinguit peccatum». Quapropter ego Allefonsus, Dei gracia tocius Hispanie imperator, una cum uxore mea imperatrice domna Rica et cum filiis meis Sancio et Fernando regibus, Deo et ecclesie Sancti Petri de Aslanza et Sancto Vincencio et Sancte Savine et Sancte Christete et vobis domno Petro, eiusdem ecclesie abbatii, et omnibus successoribus vestris, pro animabus parentum meorum et peccatorum meorum remissione, facio cartam donacionis et textum firmitatis de illa villa que vocatur Contreras, et est de meo regalengo, et iacet in alfoz de Lara et est sub Carazo; dono et concedo vobis ipsam villam cum montibus et fontibus, cum pratis et pascuis, cum ingressibus et regressibus suis, et cum omnibus suis directuris, terminis et pertinenciis; et hoc facio ut ab hac die habeatis et possideatis vos et omnes successores vestri iure hereditario in perpetuum, et faciatis inde quicquid volueritis vendendo, donando, concambiando cuicunque volueritis libere et quiete. Et hoc facio vobis pro Covasuar quam teneo de ecclesia Sancti Petri, ita tamen mando quod habeatis in Covasuar omnem hereditatem quam ibi habetis cum ipsis ecclesiis, scilicet, Sancta Maria et Sanctus Michael; et hoc meum factum semper sit firmum.

Si vero aliquis homo ex meo genere vel alieno hoc meum factum rumpere temptaverit, sit maledictus a Deo et excomunicatus, et cum

Juda Domini traditore in inferno dampnatus, et cum Datan et Abiron, quos terra vivos absorbuit, penas luat; et insuper pectet ecclesie de Sancto Petro de Aslanza decem milia morabetinos vel eius vicario.

Facta carta in Burgis V. Idus Decembbris, Era MCLXXXIX¹; et hec carta fuit facta eo anno quo dominus imperator cepit Andugar, Petroche et Sanctam Eufemiam, imperante ipso Aldefonso imperatore Toleto, Legioni, Gallecie, Castelle, Naiare, Saragocie, Baecie, Almarie, Andular (*sic*), Petroce et Sancte Eufemie.

Ego Aldefonsus, Dei gracia tocius Hispanie imperator, cartam quam fieri iussi propria manu mea confirmo atque roboro.

Rex Sancius, filius imperatoris, cf.—Comes Almarricus, tenens Baeciam, cf.—Comes Poncius, maiordomus imperatoris, cf.—Nunus Petrez, tenens Montor, cf.—Alvarus Petriz cf.—Gonsalus de Maranion cf.—Martinus, Ovetensis episcopus, cf.—Johannes, Legionensis episcopus, cf.—Raimundus, Palentinus episcopus, cf.—Rudericus, Naiarensis episcopus, cf.—Johannes, Tolentanus archiepiscopus, cf.—Victorius, Burgensis episcopus, cf.—Johannes, Oxomensis episcopus, cf.—Petrus, Segontinus episcopus, cf.—Vincencius, Secobiensis episcopus, cf.—Rex Ferrandus, filius imperatoris, cf.—Comes Rodericus Petriz² cf.—Comez Gunsalus Fernandiz cf.—Vermundus Petrez cf.—Didacus Ferandiz, moiori-